



PRESCRIPCIONES TÉCNICAS PARTICULARES PARA EL SUMINISTRO ABIERTO DE REPUESTOS Y RECAMBIOS DIVERSOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LOS SEPARADORES DE AGUAS DE SENTINAS DE LOS BUQUES DE LA ARMADA APOYADOS POR EL ARSENAL DE FERROL.

1. OBJETO DEL CONTRATO.

El Objeto del Contrato es el suministro abierto de repuestos y recambios para el mantenimiento de los separadores de aguas de sentinas de los buques de la Armada apoyados por el Arsenal de Ferrol.

La finalidad y motivación de dicho objeto, es la descrita en la Memoria Justificativa de la Necesidad del Expediente de Contratación del que el presente Pliego forma parte.

2. DEFINICIÓN DE LAS ACTUACIONES.

Las prestaciones a realizar por la empresa contratada, que se entenderá serán ejecutadas exclusivamente por su personal en plantilla, salvo que en el PCAP se establezca expresamente otro régimen, consistirán en la realización de las prestaciones que se especifican en el presente PPTP.

El conjunto de Prestaciones se realizará de forma:

- Total, conforme lo establecido en el presente PPTP.
- Parcial, conforme lo demanden las necesidades formuladas, aprobadas y notificadas por el RC nombrado al efecto, siendo el tiempo máximo de respuesta para la realización de los servicios que se demanden el indicado en el Punto siguiente del presente Documento, salvo que la oferta del contratista presente unos menores.

Procedimiento de Ejecución: Las entregas de materiales, totales o parciales, se efectuarán a petición directa y exclusiva del RC designado por el OC, siendo su realización o entrega inspeccionada previamente en las instalaciones que específicamente se determinen. En dicha entrega, cada prestación específica realizada se identificará conforme la petición formulada y las normas aplicables, debiendo requerirse un acto positivo de Recepción por la inspección del RC.

3. ALCANCE DEL OBJETO: INSTALACIONES Y ELEMENTOS A APOYAR.

La descripción, alcance, cuantificación y valoración estimada del conjunto de prestaciones que en detalle componen tales actuaciones y actividades objeto del contrato se especifican en el conjunto de documentos que componen los ANEXOS del presente PPTP, y se realizarán en las Unidades y sobre los I/S/E/C siguientes:



UCO	I/S/E/C
BUQUES ARFER	LOTE 1: REPUESTOS SENTINAS LOTE 2: DISOLVENTES SENTINAS

Las características, especificaciones y consumo estimado serán las detalladas en el anexo I, del presente PPT, y cumplirá con los requisitos establecidos en la legislación vigente para la comercialización de este tipo de productos.

La entrega del material se efectuará en las instalaciones del **Servicio de Repuestos y Pertrechos del Arsenal Militar de Ferrol**, para su comprobación y posterior entrega a la unidad destinataria.

El material será nuevo y en su recepción contará con la aprobación de la unidad peticionaria. El material no se considerará efectivamente suministrado, hasta que reciba la conformidad de la unidad. Asimismo, se acompañarán la documentación de apoyo y/o manuales técnicos correspondientes en cualquier soporte.

El servicio de transporte, entrega, instalación, manipulación y cualquier otro coste derivado del suministro, será por cuenta del contratista.

4. VALORACIÓN ESTIMADA DE LOS MATERIALES.

El importe estimado destinado a materiales y otros costes directos asimilados, imputables o asociados a éstos es el expuesto en el detalle de la Valoración Técnico-Económica anterior, siendo su Detalle, Descripción, Cuantificación y Valoración son las incluidas en:

El Anexo I ("RELACIÓN ESTIMATIVA DE MATERIALES Y OTRAS POSIBLES REFERENCIAS.") del presente PPTP.

5. VALORACIÓN ESTIMADA DE LA MANO DE OBRA.

El importe estimado destinado a mano de obra y otros costes directos asimilados, imputables o asociados, es el expuesto en el detalle de la Valoración Técnico-Económica anterior, siendo su Detalle, Descripción, Cuantificación y Valoración son las incluidas en:

El Anexo II ("RELACIÓN ESTIMATIVA DE TIPOS MANO DE OBRA POR CATEGORÍA Y OTRAS POSIBLES REFERENCIAS.") del PPTP. **NO PROCEDE.**

6. VALORACIÓN ESTIMADA DE OTROS GASTOS DE PARTIDAS ASOCIADAS.

El importe estimado destinado a Otros Gastos de Partidas Asociadas (Costes Indirectos



Generales y de Administración, otras Imposiciones, Tasas, Licencias, u otros Eventuales) y costes indirectos asimilados, imputables o vinculados a éstos es el expuesto en:

El Anexo III ("RELACIÓN ESTIMATIVA DE OTROS GASTOS DE PARTIDAS ASOCIADAS Y OTRAS POSIBLES REFERENCIAS.") del PPTP. **NO PROCEDE.**

7. PUNTO DE CONTACTO.

Serán Puntos de contacto del Coordinador de la Empresa, a los exclusivos fines del presente PPTP, los siguientes:

- o El Responsable del Contrato (RC): Jefe del Servicio de Repuestos del Arsenal de Ferrol.



MINISTERIO
DE DEFENSA

ARMADA
JEFATURA DE APOYO LOGISTICO
ARSENAL MILITAR DE FERROL

JEFATURA DE APROVISIONAMIENTO Y TRANSPORTES
- SERVICIO DE REPUESTOS Y PERTRECHOS -

ANEXO AL PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS PARTICULARES POR EL QUE SE ESTABLECEN LOS PROCEDIMIENTOS, REQUISITOS Y CONDICIONES POR LAS QUE HA DE REGIRSE LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO Y LAS ACTUACIONES ACCESORIAS Y COMPLEMENTARIAS ASOCIADAS.



ANEXO I AL PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS PARTICULARES

RELACIÓN ESTIMADA, CUANTIFICADA Y VALORADA DE LOS MATERIALES

LOTE 1: SUMINISTRO ABIERTO DE REPUESTOS PARA LAS SENTINAS DE LOS BUQUES DE LA ARMADA APOYADOS POR EL ARSENAL DE FERROL

1. **RELACIÓN DE CONSUMOS.** La **Relación Estimativa** del conjunto de necesidades de Materiales y sus características técnicas para el desarrollo de la ejecución del contrato, es la siguiente:

SUMINISTRO DE REPUESTOS SENTINAS BUQUES ARFER			
RELACIÓN MATERIAL			
DENOMINACIÓN	CANTIDAD ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO TOTAL ESTIMADO
MANGUERA SPRINGVIN D16MM	150	8,75 €	1.312,50 €
SEPARADOR ACEITE7AGUA MITSUBISHI S12R	25	59,40 €	1.485,00 €
ROLLO DE MANTA FILTRANTE G3 180GR/M2 1X20m	30	84,00 €	2.520,00 €
LATIGUILLO HIDRAULICO 4SP 440BAR 5/8	12	52,00 €	624,00 €
REGULADOR 3/4 25BAR SALIDA 0.5-10	15	96,00 €	1.440,00 €
RODAMIENTO 6308-2RSR FAG	10	85,68 €	856,80 €
RODAMIENTO 6308-2Z-C3 FAG	10	50,60 €	506,00 €
BATERI YUASA NP7-12	25	42,00 €	1.050,00 €
BATERIA ICOM LITIO ICF 1000/2000.	25	85,00 €	2.125,00 €
CORREA TRAPEICIAL SIT ELITE B-35	25	63,00 €	1.575,00 €
MANGUERA R1AT 1SN 1/4" €/m	75	12,94 €	970,50 €
LATIGUILLO FLEXX GREEN LINE 225 BAR €/m	150	28,00 €	4.200,00 €
PIPE LEAK OFF - COMBUSTIBLE - COBRE	150	28,00 €	4.200,00 €
FILTRO COMPRESOR GARDNER DENVER ESM-20	30	67,10 €	2.013,00 €
		SUBTOTAL	24.877,80 €
		IVA 0%	0,00 €
		TOTAL	24.877,80 €

2. **CARACTERÍSTICAS GENERALES.** Los materiales que se suministren deberán proceder de fabricación original, nuevos, sin haber sido probados ni usados anteriormente a su entrega a la Armada.

Toda mención que caracterice a los productos o servicios ofrecidos por un empresario determinado, o a marcas, patentes o tipos, o a un origen o a una producción determinados, se entenderá acompañada de la mención «o equivalente», conforme lo establecido en el art. 126.6 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

El presente contrato de suministro se encuentra exento de imposición indirecta conforme el art.22 de la Ley 37/1992, de 28 de diciembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido.

3. **PRECIO Y ORIGEN DE LOS MATERIALES.** Los materiales que se demanden para realizar el desarrollo las prestaciones se entenderán que son **los originales del fabricante**.



LOTE 2: SUMINISTRO ABIERTO DE AGENTES DISOLVENTES CON DESTINO A LOS BUQUES DE LA ARMADA APOYADOS POR EL ARSENAL DE FERROL

- 1. RELACIÓN DE CONSUMOS.** La **Relación Estimativa** del conjunto de necesidades de Materiales y sus características técnicas para el desarrollo de la ejecución del contrato, es la siguiente:

SUMINISTRO DE DISOLVENTES DIVERSOS BUQUES ARFER			
RELACIÓN MATERIAL			
DENOMINACIÓN	CANTIDAD ESTIMADA (litros)	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO TOTAL ESTIMADO
VALENTINE PROFIX HP 20-670 15L/UN	8,00	95,20 €	761,60 €
VALENTINE VALON PREMIUM 19-100 12L/UN	8,00	102,20 €	817,60 €
VALENTINE ANTIGOTERAS A0-129 15L/UN	12,00	70,60 €	847,20 €
INTERSHIELD 300 BR	140,00	11,80 €	1.652,00 €
INTERSHIELD 300 AL	140,00	11,80 €	1.652,00 €
INTERTHANE 990	100,00	19,30 €	1.930,00 €
DISOLVENTE INTERNATIONAL GTA 220	40,00	6,08 €	243,20 €
DESENGRASANTE NEPTUNE MARINE CLEANER	20,00	4,85 €	97,00 €
		SUBTOTAL	8.000,60 €
		IVA 0%	0,00 €
		TOTAL	8.000,60 €

- 2. CARACTERISTICAS GENERALES.** Los materiales que se suministren deberán proceder de fabricación original, nuevos, sin haber sido probados ni usados anteriormente a su entrega a la Armada.

Toda mención que caracterice a los productos o servicios ofrecidos por un empresario determinado, o a marcas, patentes o tipos, o a un origen o a una producción determinados, se entenderá acompañada de la mención «o equivalente», conforme lo establecido en el art. 126.6 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

El presente contrato de suministro se encuentra exento de imposición indirecta conforme el art.22 de la Ley 37/1992, de 28 de diciembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido.

- 3. PRECIO Y ORIGEN DE LOS MATERIALES.** Los materiales que se demanden para realizar el desarrollo las prestaciones se entenderán que son **los originales del fabricante.**